

Antykorupcja

<https://antykorupcja.gov.pl/ak/konferencje/archiwalne/polska/9381,Europejscy-audytorzy-szkola-polskich-urzednikow-25-26102012.html>
2020-10-26, 04:44

Europejscy audytorzy szkolą polskich urzędników – 25-26.10.2012

Europejski Trybunał Obrachunkowy i Najwyższa Izba Kontroli chcą działać z otwartą przyłbicą. W ośrodku szkoleniowym NIK audytorzy tłumaczyli polskim urzędnikom zasady stosowanej przez siebie metodologii. Obu stronom zależy, by unijne fundusze wydawane były zgodnie z przeznaczeniem, a administracja publiczna działała sprawnie i skutecznie.

Europejski Trybunał Obrachunkowy (ETO) pełni rolę niezależnego strażnika finansów obywateli UE. Przeprowadza kontrole, na podstawie których ocenia pozyskiwanie i wykorzystywanie unijnych funduszy. - Prowadzimy audyty z otwartą przyłbicą, nasza metodologia nie jest wiedzą tajemną. Przeciwnie, kierujemy się zasadą niezaskakiwania kontrolowanych - tłumaczy powody zorganizowania seminarium dla urzędników Augustyn Kubik, polski przedstawiciel w ETO.

Audytorów i pracowników administracji publicznej łączy wspólny cel. I jedni, i drudzy chcą, by unijne fundusze wydawane były zgodnie z prawem i przeznaczeniem. Negatywna ocena ETO może prowadzić do zwrotu dopłaty, o czym boleśnie przekonuje się co jakiś czas nie tylko polska administracja. - Dlatego bardzo zależy nam na tym, żeby urzędnicy rozumieli nasze kryteria oceny i nasz audytorski język. Dzięki temu będą mogli podjąć z nami dialog, lepiej rozumieć nasze rekomendacje i szybciej wdrożyć zalecenia - mówi Kubik.

Gospodarzem i współautorem szkolenia była Najwyższa Izba Kontroli. - Współpracujemy z ETO, a nasi inspektorzy towarzyszą pracownikom tej instytucji we wszystkich audytach prowadzonych na terenie Polski - mówi prezes NIK Jacek Jeziński. I dodaje, że zależy mu, aby krajowi urzędnicy lepiej rozumieli zasady kontroli ETO, a Trybunał lepiej rozumiał sposób funkcjonowania polskiej administracji publicznej.

Podczas dwudniowego seminarium europejscy kontrolerzy przedstawili pełną metodologię audytu finansowego oraz audytu wykonania zadań. Prezentacje opierały się na konkretnych przykładach. Urzędnicy poznali także cały proces dialogu między kontrolowanymi a kontrolującymi. Audyty ETO

prowadzone są na zasadzie kontrydiktoryjności, którą europejscy kontrolerzy - pozostając w pełni niezależnymi - rozumieją jako przestrzeń do wspólnych wyjaśnień i wzajemnego zrozumienia.

Seminarium było też okazją, by przedstawić nową procedurę kontrolną NIK. - Chcieliśmy powiedzieć pracownikom administracji, jak interpretujemy nowe przepisy i jak będą wyglądały prowadzone na ich podstawie kontrole - wyjaśnia Jezierski.

Seminarium dla przedstawicieli polskiej administracji publicznej odbyło się w dn. 25-26 października w ośrodku szkoleniowym NIK. Obok kilkudziesięciu urzędników z różnych resortów wzięli w nim udział: minister rozwoju regionalnego Elżbieta Bieńkowska, Główny Rzecznik Dyscypliny Finansów Publicznych Mirosław Sekuła, Prezes Rządowego Centrum Legislacji Maciej Berek oraz minister Janusz Cisek z Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

Źródło: nik.gov.pl

[Zobacz artykuł na stronie Najwyższej Izby Kontroli](#)

